ponde cancelar este mes al- 
canza a 14,26 por ciento, es 
decir, el IPC. acumulado 
entre mayo, que fue la última 
fecha de reajuste de pen- 
siones y el 31 de diciembre 
último. 

El. beneficio favorece a 

Reajuste de pensiones 
será de 14,26 por ciento 
DFavorece a 1.300.000 jubilados 

aproximadamente un millón 
trescientos mil pensionados 
en el país, incluyendo las 
pensiones asistenciales. De 
acuerdo con la legislación vi- 
gente, el último reajuste al 
sector pasivo fue otorgado 
en mayo de 1985, correspon- 
diendo el próximo en enero 
del presente año, por el IPC 
acumulado entre mayo y di-